
 

 
ГІМНАЗІЯ № 6 ЗВЯГЕЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

вул.Князів Острозьких, 58, м.Звягель, Звягельський р-н, Житомирська область, 11708, 
тел. (04141)3-50-02, e-mail directors6@ukr.net, код ЄДРПОУ 22060221 

 
НАКАЗ 

 
від         січня  2024 р.​                               ​                                               №  
​  

 
​  
Про підсумки проведення І етапу  
Всеукраїнського конкурсу-захисту  
учнівських науково-дослідницьких робіт 
МАН України у 2023-2024 н. р. 
 

  На виконання наказу управління освіти і науки Новоград-Волинської міської ради від 
30.11.2023 р. № 240 «Про проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2023-2024 навчальному 
році» з метою психологічної підтримки обдарованої учнівської молоді в умовах війни, духовного, 
творчого, інтелектуального розвитку учнівської молоді та створення умов для формування 
інтелектуального потенціалу нації 11-12 січня 2024 року у формі наукової конференції у 
змішаному форматі  відбувся І (міський) етап Всеукраїнського конкурсу-захисту учнівських 
науково-дослідницьких робіт Малої академії наук України. 

На міський етап конкурсу-захисту учнівських науково-дослідницьких робіт Малої академії 
наук України у 2023-2024 н. р. від міського наукового товариства «Звягель» було представлено 7 
робіт  у таких наукових відділеннях (додаток 1):​   

1)​ відділення «Математики» (2 роботи – Ліцей № 4, Гімназія 
№ 6): 

2)​ відділення «Інформаційних технологій» (2 роботи – 
Гімназія № 6); 

3)​ відділення «Мовознавства» (1 робота – Ліцей № 4);  
4)​ відділення «Історії» (1 робота – Ліцей № 4); 
5)​відділення «Літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства»           (1 робота – 

Гімназія № 10). 
        Від наукового товариства «ASTRA» Ліцею № 11 у міській науковій конференції брали участь 
два учасники, які захищали науково-дослідницькі роботи у наукових відділеннях «Математики» (1 
робота) та «Інформаційних технологій» (1 робота).   
        Від наукового товариства «Олімпія» Ліцею № 1 імені Лесі Українки у міській науковій 
конференції брала участь одна учасниця, яка захищала науково-дослідницьку роботу у науковому 
відділенні «Філософії та соціології» (1 робота).                               
​ Під час роботи наукового товариства «Пошук», яке працювало в очному форматі, на базі КЗ 
«Центр позашкільної освіти» будо презентовано 2 роботи у науковому відділенні  
«Літературознавства, фольклористики, мистецтвознавства». 
 

Під час захисту науково-дослідницьких робіт члени журі оцінювали аргументацію вибору та 
розкриття теми дослідження з урахуванням власного вкладу дослідника; актуальність, новизну та 
практичне значення роботи; чіткість, логічність, послідовність, лаконічність викладу матеріалу з 
теми дослідження, компетентність учасника, вичерпність відповідей, етику і культуру спілкування, 
активну кваліфіковану участь у веденні дискусії. З метою удосконалення робіт переможців міського 

 



етапу надавалася консультативна допомога педагогічним керівникам науково-дослідницьких робіт з 
конкретними зауваженнями та пропозиціями.  
        Варто зазначити, що окремі учнівські роботи не відповідають вимогам науково-дослідницької 
роботи МАН: роботи мають реферативний характер, відсутні власні дослідження, не містять 
новизни, не обґрунтовується практичне (теоретичне) значення даного дослідження.    
        Враховуючи висновки журі,  

 
        НАКАЗУЮ: 

1.​ Визнати переможцями І етапу конкурсу-захисту та рекомендувати до участі в обласному 
етапі МАН України: 

1.1. Серед членів міського наукового товариства «Звягель»: 
Відділення «Математики» 
●​ Секція: математика 

         Лановеньку Дарію, ученицю 11 класу Гімназії № 6 (тема «Нерівність Коші      
         в геометрії», науковий керівник Коробчук Ю.В.); 
             Відділення «Інформаційних технологій» 

●​ Секція: системи та технології штучного інтелекту 
 Королюка Владислава, учня 11 класу Гімназії №6 (тема «Створення навчального додатку на 
базі штучного інтелекту», науковий керівник Коробчук Ю.В.). 

 
        2. Директору Гімназії №6 Кирчун Н.М.: 

2.1. Проаналізувати результативність участі учнів закладу освіти у науково-дослідницькій 
роботі МАН України. 

2.2. Відмітити роботу вчителів, які підготували учнів до участі в конкурсі-захисті 
науково-дослідницьких робіт, врахувати її при атестації педагогічних працівників та при  
підведенні підсумків навчального року. 

2.3. Сприяти підготовці учителями, науковими керівниками учнівських 
науково-дослідницьких робіт, відповідних документів (заявка, анкета, мотиваційний лист, 
постер, декларація академічної доброчесності, відгук, рецензія) та подати їх разом з 
науково-дослідницькими роботами учнів в електронному вигляді не пізніше 23.01.2024 року в 
КЗПО «Обласний Центр ДЮТ» Житомирської обласної ради на електронну адресу 
ocnttum@ukr.net  та у паперовому вигляді в КУ «Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» (не пізніше 23.01.2024). 

       3.   Заступнику директора Гімназії І.В. Трофимчуку: 
3.1. Надати консультативну допомогу науковому керівнику учнівських науково-дослідницьких 
робіт щодо підготовки документів на ІІ етап Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України. 
3.2. Організувати відправлення учнівських науково-дослідницьких робіт та супровідних 
документів у паперовому вигляді 23.01.2024 р. у м. Житомир,  КЗПО  «Обласний Центр 
ДЮТ» Житомирської обласної ради, відповідно до графіка (лист  КЗПО «Обласний Центр 
ДЮТ» Житомирської обласної ради від 04.01.2024 р. № 3-7).       
3.3. Висвітлити в засобах масової інформації результати І та ІІ етапів конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт Малої академії наук України. 

        4. Контроль за виконанням наказу покласти на  заступника директора Гімназії І.В. 
Трофимчука.              

           
 
Директор                 Наталія КИРЧУН  
          

 
 
 
 
 
 

 

mailto:ocnttum@ukr.net


 
 

Додаток 1​          
до наказу управління освіти і науки 
Звягельської міської ради 

                                                                                                 від 17.01.2024 р. № 20 
 

Кількість робіт від закладів освіти 
(наукове товариство «Звягель»,  наукове товариство «Олімпія»,                                    

наукове товариство «ASTRA», наукове товариство «Пошук») 
 

№  
з/п 

 
Заклади освіти 

Кількість заявок 
на участь у  

І етапі 
конкурсу-захист

у МАН 
 

Кількість робіт,  
представлених  

на І етап 
конкурсу-захист

у МАН 
 

Кількість робіт, 
рекомендованих 
до ІІ (обласного) 
конкурсу-захист

у МАН 

1.​  Ліцей № 1 (наукове товариство «Олімпія») * 1 1    1 * 
2.​  ЗОШ № 2 (наукове товариство «Звягель») 1 1 - 
3.​  ЗОШ № 3 (наукове товариство «Звягель») 1 1 1 
4.​  Ліцей  № 4 (наукове товариство «Звягель») 3 3 2 
5.​  ЗОШ № 5 (наукове товариство «Звягель») - - - 
6.​  ЗОШ № 6 (наукове товариство «Звягель») 3 3 2 
7.​  ЗОШ № 7 (наукове товариство «Звягель») - - - 
8.​  ЗОШ № 8 (наукове товариство «Звягель») - - - 
9.​  ЗОШ № 9 (наукове товариство «Звягель») - - - 
10.​ ЗОШ № 10 (наукове товариство «Звягель») 1 1 1 
11.​ Ліцей № 11 (наукове товариство «ASTRA») * 8 8  8* 
12.​ Великомолодьківська гімназія (НТ «Звягель») - - - 
13.​ Наталівська гімназія (НТ «Звягель») - - - 
14.​ Пилиповицький ліцей - - - 
15.​ КЗ «Центр позашкільної освіти» (НТ «Пошук») 2 2  2* 

 Всього: 20 20 17 

-​ наукове товариство «Олімпія» 1 1 1 
-​ наукове товариство «Звягель» 9 9 6 
-​ наукове товариство «ASTRA» 8 8 8 
-​ наукове товариство «Пошук» 2 2 2 

​  
​ Наукові товариства* Ліцею №1 («Олімпія»), Ліцею №11 («ASTRA»), КЗ «Центр 
позашкільної освіти» «Пошук» беруть  участь в обласному етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту 
учнівських науково-дослідницьких робіт МАН самостійно. ​   

 


